
CITTÀ di  ORTONA
Medaglia d’oro al valor civile

PROVINCIA DI CHIETI

Repertorio generale n. 3176

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Determina di settore n. 726 del 04-12-2014
(n. 2083 / 2014 del Registro Generale)

Oggetto
:

PIANO UTILIZZO PROVVISORIO DELLO STADIO COMUNALE

IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 8-10-2012;
PREMESSO che:

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato il
bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e programmatica e il
bilancio pluriennale 2014/2016;

• con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato attribuito il PEG per
l’esercizio 2014;

VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali;
DATO ATTO  che:

- come comunicato dal  Settore Attività  Tecniche e Produttive,  la  ditta  appaltatrice i  lavori  di
rifacimento del manto in erba sintetica dello stadio comunale ha riconsegnato la struttura avendo
ultimato gli stessi;

- per motivi connessi alla sperimentazione del fondo realizzato, per il primo mese l’impianto potrà
essere utilizzato unicamente per allenamenti leggeri e per non più di 3 – 4 ore giornaliere, non a
fini agonistici in quanto il campo non ha ancora ottenuto l’omologazione da parte degli organi
sportivi, e con determinate modalità;

VISTE  le richieste di impiego della struttura per l’anno sportivo 2014 - 2015;
VISTO  il Regolamento Comunale per l’assegnazione e l’applicazione delle tariffe per l’utilizzo degli
impianti sportivi comunali approvato con delibera C.S. n.555 del 27.4.1994;
RITENUTO  dovere provvedere ad assegnare provvisoriamente la struttura per l’utilizzo alle Società
Sportive che ne hanno fatto richiesta e secondo le modalità contenute nel prefato Regolamento

DETERMINA

1)- consentire l’utilizzo dello stadio comunale alle seguenti Società Sportive che ne hanno fatto richiesta
unicamente nelle giornate dal lunedì al venerdì per il periodo 1.12.2014 – 31.12.2014 e come di seguito
calendarizzato:
LUNEDI’: Virtus Ortona: ore 16,00 – 18,00; F.C.D. Sport Team Ortona: ore 18,00 – 20,00;
MARTEDI’: F.C.D. Sport Team Ortona: ore 17,00 – 19,00; Virtus Ortona: ore 19,00 – 21,00;
MERCOLEDI’: Virtus Ortona: ore 17,00 – 19,00; F.C.D. Sport Team Ortona: ore 19,00 – 20,00; Ortona
City ore 20,00 – 21,00;
GIOVEDI’: F.C.D. Sport Team Ortona: ore 17,00 – 19,00; Virtus Ortona: ore 19,00 – 21,00;
VENERDI’:  Virtus Ortona: ore 17,00 – 18,00; F.C.D. Sport Team Ortona: ore 18,00 – 19,00; Virtus
Ortona: ore 19,00 – 21,00;

2)-  L’utilizzo  della  struttura  sarà consentito  unicamente  alle  condizioni  riportate  nel  manuale d’uso

Pag. 1 di 2



esposto all’interno della struttura sportiva e con le seguenti prescrizioni di massima:
a)- E’ CONSENTITO L’ACCESSO SUL MANTO IN ERBA SINTETICA ESCLUSIVAMENTE AD
ATLETI E PERSONE MUNITE DI SCARPETTE PULITE E DOTATE DI TACCHETTI PER MANTI
SINTETICI O SCARPE DA TENNIS;
b)- DIVIETO ASSOLUTO DI ACCEDERE AL CAMPO CON SCARPE INFANGATE O INADATTE;
c)- DIVIETO DI ABBANDONARE SUL CAMPO RIFIUTI DI OGNI GENERE, RESIDUI DI CIBO,
CHEWING GUM OD ALTRO;
d)- DIVIETO DI POGGIARE SUL MANTO SINTETICO PESI FISSI SUPERIORI A 15 KG;
e)- TASSATIVO DIVIETO D’USO DEL MANTO IN PRESENZA DI NEVE O GHIACCIO.
f)- I RESPONSABILI DELLE SOCIETÀ SPORTIVE SONO TENUTI A FAR RISPETTARE QUANTO
SOPRA AI PROPRI TESSERATI.
g)- EVENTUALI ANOMALIE O DIFETTI RISCONTRATI CON L’USO DEL CAMPO DOVRANNO
ESSERE COMUNICATI AL CUSTODE.
   
3)- Le società autorizzate all’uso dell’impianto dovranno provvedere al pagamento delle tariffe previste
nella delibera G.C. n.140 del 9.7.2013 e con le modalità contenute nel prefato Regolamento Comunale
per l’assegnazione e l’applicazione delle tariffe per l’utilizzo degli impianti sportivi comunali;

4)- I responsabili delle società assegnatarie, saranno chiamati a rispondere, direttamente o solidalmente,
per gli eventuali  danno cagionati alla struttura dai propri iscritti, a seguito di un uso improprio della
stessa;

5)- Dare atto che il presente provvedimento, allo stato, non comporta impegno di spesa per l’Ente.

IL COMPILATORE

I L    D I R I G E N T E
Dott. GALANTI DOMENICO

Firma autografata omessa ai sensi delll'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

Pag. 2 di 2


